

Det norske Skogselskap - Søknad om medlemskap i Norsk Friluftsliv

Organisasjonens virksomhet og forutsetninger

Det norske Skogselskap (DnS) er en landsdekkende, ideell, uavhengig og medlemsbasert organisasjon med om lag 11.000 medlemmer, 25 sentrale medlemsorganisasjoner og 17 lokale fylkesskogselskap.

DnS ble stiftet i 1898, da var de norske skogene kraftig uthogd (2/3 av all skogen var hogd ned) og skogselskapets stiftere så behovet for en organisasjon som kunne ta vare på skogen til alles beste. Vi fikk skogens voktere.

I dag er skogene gjenreist og hovedfokus er på synliggjøring av skogens mangesidige betydning og viktigheten av god forvaltning av skogen til glede for samfunn, klima og miljø.

Fra Selskapets formålsparagraf siteres:

«Det norske Skogselskap er en landsomfattende organisasjon som har til formål å fremme forståelsen for skogens mangesidige betydning og å arbeide for et godt skogbruk...»

Skogselskapets visjon er som følger:

«Alle mennesker skal oppleve skog som en verdifull kilde til livskvalitet.»

For inneværende periode 2012-2016 er Skogselskapets prioriterte strategiske satsingsområder Skog & Helse og Skog & Klima. Det er et omforent mål at Skog & Helse og Skog & Friluftsliv skal løftes ytterligere frem i organisasjonens arbeid i tiden fremover.

Den viktigste oppgaven for Skogselskapet i forbindelse med de vedtatte satsingsområder er kunnskapsformidling - *med økt kunnskap øker forståelsen*. Dette i tillegg til å gi gode opplevelser og trivsel ute i skog og mark – noe som inspirerer til gjentakelse. Lavterskel er et nøkkelbegrep.

Helt sentralt for virksomheten står oppgaver knyttet til å synliggjøre skogens muligheter gjennom informasjon, opplæring og påvirkningsarbeid om skog og skogbruk. Skogens samlede betydning frontes gjennom viktigheten av:

- Skog som næringsvei gjennom aktiv, bærekraftig bruk av skogen.
- Skog som arena for samfunnet til helse, rekreasjon, trening og friluftsliv.
- Skog som fornybar ressurs og del av løsningen på klimautfordringene.

I en tid da skogen får stor oppmerksomhet og press fra mange ulike hold er det ekstra viktig å få fram objektiv og faktabasert informasjon samt kunnskap om betydningen av god forvaltning av skogen. Videre gjennom dette å fremme forståelse, øke interesse og motivasjon for utviklingen av skogen i forhold til og hensyntatt øvrige interesseområder.

Skogselskapet arbeider i tett samarbeid med både friluftsansjoner, idrettsorganisasjoner, miljøorganisasjoner og skogbruket - som koordinator og brobygger. Vi ønsker å bidra til en faglig forankring og et best mulig beslutningsgrunnlag ved interessekonflikter.

«Dette med det primære formål om å øke allmenhetens kunnskap om betydningen av skogen og forvaltningen av skog – og gjennom dette synliggjøre skogens mangesidige betydning.»

Skogselskapet har som mål å fremme kunnskapen om skog, og trekke flere mennesker ut i skogen.

- Dette gjør vi bl.a. ved å arrangere godt over 100 årlige skoleskogdager og ta med hundrevis av skoleklasser ut på tur, undervise om livet i skogen og dele ut smaksprøver av hva man kan høste av skogen og aktiviteter som kan bedrives.
- Skogselskapet møter 100.000-vis av mennesker årlig, og da som regel med skog og natur som arena og med ulike aktiviteter og opplegg som vi arrangerer.
- Skogselskapet samarbeider godt med mange av Norsk Friluftslivs organisasjoner.
- Skogselskapet har gjennom 20 år utplassert 1.600 naturstiplakater som gir informasjon om skogens betydning og muligheter.
- Skogselskapet deltar på en rekke stevner, møteplasser og arrangementer gjennom året.
- Organisasjonen er uten bindinger til skogsindustrien.

Hva kan DnS bidra med inn i fellesskapet

- DnS har lang og bred erfaring med informasjonsarbeid og utadrettet virksomhet. DnS kan gjennom objektiv og faktabasert informasjon spre kunnskap om betydningen av et aktivt friluftsliv.
- DnS samarbeider tett med både friluftsansjoner, idrettsorganisasjoner, miljøorganisasjoner og skogbruket – som koordinator og brobygger.
- DnS er en sentral koordinator for aktørene i og rundt skog og tresektoren – og kan koble disse enda tettere sammen med friluftslivet og kan bidra til mer og bedre tilrettelegging for et aktivt friluftsliv.
- DnS er fokusert på brobygging og dialog, og mener vi kan redusere brukerkonflikter mellom næring og brukere.

Kriterier for medlemskap i Norsk Friluftsliv

Basert på en gjennomgang av gjeldende vedtekter for Norsk Friluftsliv - (rev. 8. mai 2014) Punkt 2. Medlemskap, så kan følgende bemerkes:

- DnS er en ideell organisasjon.
- DnS baserer seg på individuelt medlemskap og dette er åpent for alle.
- DnS har friluftsliv som en vesentlig del av aktiviteten.
- DnS har ikke motorisert ferdsel eller organisert konkurranseaktivitet som hovedformål.
- DnS er en landsdekkende medlemsorganisasjon med om lag 11.000 individuelle medlemmer i tillegg til organisasjonsmedlemmer og 17 lokale fylkesskogselskap.
- DnS arbeider i overensstemmelse med Norsk Friluftslivs formål slik det er beskrevet i punkt 1.

Oppsummert:

Med bakgrunn i den måten Norsk Friluftsliv og Det norske Skogselskap er organisert og driver sin virksomhet - ser vi det som formålstjenlig og hensiktsmessig, for begge parter, med et fullverdig medlemskap og tettere samarbeid i tiden fremover. Vi kan få til enda mer sammen enn hver for oss.

Spørsmålet om medlemskap i Norsk Friluftsliv ble behandlet som egen sak på styremøte i DnS den 24.11.14 samt på Rådsmøtet i DnS med våre 17 fylkesskogselskap den 25.11.14 - alle parter er positive til et slikt medlemskap og tettere og gjennom dette mer aktivt samarbeid.

Det kan opplyses at DnS vil få ny styreleder f.o.m. landsmøtet den 1. juni 2016 - et sentralt rekrutteringskriterium for valgkomiteen i denne prosessen er å søke etter en representant med et stort engasjement for skogen, friluftsliv, klima og miljø – samt gode egenskaper for brobygging.

ooOOo

Skogselskapet - Hovedområder for kontroll, i henhold til vedtekter og styrets vedtak:

Kopi vedtekter	Ok, Vedtekter DnS (vedtatt på LM 2007) utdelt og elektronisk.
Organisasjonens formål	<p>”Det norske Skogselskap er en landsomfattende organisasjon som har til formål å fremme forståelsen for skogens mangesidige betydning og å arbeide for et godt skogbruk.”</p> <p>DnS ønsker å fokusere på skogen som arena for aktivitet, og skogens betydning for klima og helse og spre kunnskap om og ferdighet til å ferdes i skogen.</p>
Motivasjon for søknad	<p>DnS oppfatter at de i stor grad har sammenfallende interesser, arbeidsform og prioriteringer med NF. Friluftsliv er en viktig del av det som DnS formidler, og de ønsker seg derfor tilgang til den kompetanse og nettverk et medlemskap kan gi.</p> <p>DnS ser det som formålstjenlig og hensiktsmessig, for begge parter, med et medlemskap og tettere samarbeid i tiden fremover.</p> <p>DnS ser av erfaring i den seneste tiden bla. Friluftslivets år, at vi får til enda mere sammen enn hver for oss.</p>
Hva kan organisasjonen bidra med inn i felleskapet	<p>DnS har lang og bred erfaring med informasjonsarbeid og utadrettet virksomhet. DnS kan gjennom objektiv og faktabasert informasjon spre kunnskap om betydningen av et aktivt friluftsliv.</p> <p>DnS samarbeider tett med både friluftsansjoner, idrettsorganisasjoner, miljøorganisasjoner og skogbruket – som koordinator og brobygger.</p> <p>DnS er en sentral koordinator for aktørene i og rundt skog og tresektoren – og kan koble disse enda tettere sammen med friluftslivet og kan bidra til mer og bedre tilrettelegging for et aktivt friluftsliv.</p> <p>DnS er fokusert på brobygging og dialog, og mener de kan redusere brukerkonflikter mellom næring og brukere.</p>
Identifisering av kryssende interesser	Det er ikke identifisert noen utpregede elementer på dette punktet.
Har individuelt medlemskap og er åpen for alle	Ja - DnS baserer seg på individuelt medlemskap og dette er åpent for alle. DnS har også organisasjonsmedlemmer.
Har friluftsliv som sitt hovedformål eller en vesentlig del av aktiviteten	Ja – DnS har dokumentert at friluftsliv er en vesentlig del av aktiviteten.
Ikke motorisert ferdsel eller organisert konkurranseaktivitet som hovedformål	Ja – DnS har ikke motorisert ferdsel eller organisert konkurranseaktivitet som hovedformål.
Er landsdekkende, eller har et medlemstall på mer enn 10.000 individuelle medlemmer	Ja – DnS er en landsdekkende medlemsorganisasjon med om lag 11.000 individuelle medlemmer, i tillegg til organisasjonsmedlemmer og 17 lokale fylkesskogselskap.
Arbeider i overensstemmelse med NORSK FRILUFTSLIVs formål som er beskrevet i punkt 1.	Ja – DnS bekrefter at de arbeider i overensstemmelse med NF sitt formål som beskrevet i punkt 1.

